
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 320
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Integrazione Tabella A allegata alla delibera Giunta comunale n. 
284/2017 relativa all' atto di indirizzo per l'utilizzo delle sale comunali 
non contemplate da specifici Regolamenti.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì diciannove del mese di dicembre, alle ore 18.30, sala 

giunta, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Perazzoli David - Sindaco
2.  Tamanini Armando - Vicesindaco X

3.  Campregher Alice - Assessore
4.  Tamanini Devis - Assessore
5.  Fruet Marco - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Perazzoli  David, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



  

OGGETTO: Integrazione Tabella A allegata alla delibera Giunta comunale n. 
284/2017 relativa all’ atto di indirizzo per l’utilizzo delle sale 
comunali non contemplate da specifici Regolamenti. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 di data 25.01.2018 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2018-2020 e del Documento Unico di Programmazione; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 di data 31.01.2018 avente ad oggetto: 
“Art. 169 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 26. Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per 
gli esercizi 2018, 2019 e 2020”; 

Considerato che la messa a disposizione delle sale comunali ai richiedenti, singoli o 
associati, risulta regolamentata in modo differente, facendo riferimento ai regolamenti 
approvati dai singoli Comuni precedentemente alla fusione avvenuta a partire dal 
01.01.2016; 

Visto che, in attesa della definizione di un nuovo regolamento, per le sale che vengono 
gestite direttamente ed il cui utilizzo non è contemplato da specifici regolamenti, sono 
state approvate con delibera Giunta comunale 284 del 21.12.2017 le tariffe da applicare, 
nonché il modulo unificato di domanda per l’utilizzo delle stesse, come gli allegati A e B 
alla deliberazione citata; 

Considerato necessario integrare la tabella A con una casistica particolare “Associazioni 
operanti in ambito sociale per attività gratuite” e relativa esenzione dalla tariffa in quanto 
non era presente tale casistica e risulta iniquo non prevedere l’esenzione per tali tipo di 
associazioni, anche se non dell’Altopiano applicare la tariffa quando operano 
gratuitamente in settori sociali; 

Vista la tabella Allegato A nella quale è inserita tale nuova voce e ritenutala degna di 
approvazione; 

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 185 della L.R. del 3 maggio 2018 n. 2, sulla proposta di 
deliberazione relativa all’oggetto: 

− il responsabile dell’Area 1 dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere favorevole 
sotto il profilo della regolarità tecnica; 

− la responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile; 

Visti: 

Vista la Legge Regionale del 3 maggio 2018 n. 2.; 

lo Statuto comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 
 
 



  

DELIBERA 

 

1. Di approvare per le motivazioni in premessa indicate, l’integrazione della Tabella A 
con una nuova voce,  per uso delle  sale che vengono gestite direttamente ed il cui 
utilizzo non è contemplato da specifici regolamenti, approvata con delibera Giunta 
comunale 284/2017 come da allegato A alla presente deliberazione. 

2. Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 della L.R. del 3 maggio 2018 n. 2 

 

* * * * * * * * * * 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che necessita dare esecuzione immediatamente alla presente delibera; 

Visto l’art.183 comma 4 della Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183 

comma 4 della Legge Regionale 03 maggio 2018 n. 2.   

 
 
Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse per 
motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da 
parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Perazzoli  David

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Allegato alla Delibera di Giunta comunale n. ___ del 19.12.2018 –     Il Segretario comunale 
           F.to dott. Anna Marzatico 
 
 
 

 

TABELLA COSTI UTILIZZO SALE NON REGOLAMENTATE 

 

Richiedenti 

tariffa oraria 

I.V.A. inclusa 

Privati residenti sull'Altopiano per riunioni o simili 8 € 

Privati residenti sull'Altopiano per feste private e compleanni 10 € 

Privati residenti sull'Altopiano per attività a pagamento 12 € 

Privati residenti fuori Altipiano non disponibile 

Privati in collaborazione con gestore gratuita 

Enti e istituzioni in collaborazione con gestore gratuita 

Associazioni dell'Altopiano per attività gratuite o in collaborazione con gestore gratuita 

Associazioni operanti in ambito sociale per attività gratuite  gratuita 

Associazioni dell'Altopiano per attività a pagamento 12 € 

Associazioni fuori Altopiano 20 € 

Si prevede il versamento di una cauzione di 50 € 
 
 
 

La presente tabella dei costi è sperimentale e potrebbe subire modifiche. 

In caso di attività continuative o particolari di enti/associazioni si potrà concordare di volta in volta un costo forfettario. 

Per l'utilizzo della cucina e previo accordi precisi le associazioni di volta in volta dovranno munirsi di loro Haccp 

Le tariffe potranno essere riprogrammate nel caso di attività specifiche 
 


		2018-12-20T13:25:13+0100
	PERAZZOLI DAVID


		2018-12-20T13:43:05+0100
	MARZATICO ANNA




